１． 令和５年度自治会費の集金について

令和５年度の自治会費の集金を５月に実施します。各組の組長さんに集金していただきます。

集金方法については各組長さんお任せしています。

各組長さんには領収書とともに現在自治会で把握しています名簿をお渡しします。転入また

は転出の方がおられましたら名簿に記載していただき、集金されたお金と一緒に６月３日

（土）の組長会にお持ちください。皆様のご協力をお願いします。

２． 令和５年度荏田南四丁目自治会総会の報告

４月８日（土）の午後１時より荏田南自治会館において第４０回荏田南四丁目自治会総会が、

代議員（新旧組長）６７名中、出席者２１名、委任状３４名をもって開催されました。新型

コロナウイルス感染症のため書面評決による総会が３年間続きましたので、４年ぶりのリア

ル総会でした。総会は、まず令和４年度活動報告・会計報告、会計監査報告を審議承認した

後、令和５年度事業計画案と予算案を審議して承認しました。最後に令和５年度の役員が選

出されて、総会は無事終了しました。今後とも自治会活動に皆様のご協力をお願いします。

３． 令和５年度柚木荏田南連合自治会総会の報告
４月２３日（日）の午後２時より荏田南自治会館で第１４期定期総会が開催されました。
すべての議案が採決され、荏田南四丁目自治会からは、安藤治樹氏が副会長に、高須洋行氏

が理事に、奥山久男氏が会計に就任されました。
４． ６月２５日（日）第２回災害時安否確認訓練開催について

昨年に引き続き、第２回目の荏田南四丁目安否確認訓練を災害ボランティアの協力を得て６

月２５日（日）午前１０時より実施します。災害訓練ですから雨天決行です。当日は、ボラ

ンティアの皆さんに担当地区（第１~４地区）を巡回してもらい、「ハートカード」登録者を

含め各家庭にお配りしている「黄色いタオル」により安否確認を行います。「我が家は大丈

夫」とわかるように、家の外の目立つところにタオルを結んでおいてください。訓練そのも

のは簡単ですが、多くのボランティアが参加する訓練となりますので、災害ボランティアの

事前打合わせ会を開いて訓練の手順を周知徹底します。
６月１１日（日）災害ボランティア打合わせ会の開催について

安否確認訓練の事前準備のために６月１１日（日）に２回に分けて災害ボランティア打ち合

わせ会を開きます。１～２班のボランティアは午前１０時より、３～４班のボランティアは

午前１１時３０分時より、開きますので荏田南自治会館にお集まりください。また災害ボラ

ンティアに新規登録していただける方は、安藤自治会長（☎942-0015）までご連絡ください。

５． 清掃活動のお知らせ
清掃活動を６月１７日（土）に行う予定です。奮ってご参加願います。

６． 令和５年６月の組長会・役員会は、６月３日（土）に開催します

荏田南四丁目ニュース

2023 年 5 月 215 号

荏田南四丁目自治会

www.eda4.com